

KIROLGI FUNDAZIOA

**2022KO ABENDUAREN 31N AMAITUTAKO EKITALDIARI DAGOZKION
URTEKO KONTU LABURTUEN MEMORIA**

1. OBJEKTU SOZIAL

Kirolgi Fundazioa (Anoeta pasealekua, 5 – 20014 Donostia) Sektore Publikoko fundazio bat da, Gipuzkoako Foru Aldundiak eratu baitzuen.

Kirolgi Fundazioaren xedea da Gipuzkoako kirola sustatzea eta garatzea, errendimendu-kirola lehenetsita, babesle publiko eta pribatuen bidez.

Bere jarduerak garatzeko, Gipuzkoako Foru Aldundiak finantzatzen du nagusiki.

Fundazioak ez du beste inongo erakundetan parte hartzen, eta ez du inolako harremanik beste erakunde batzuekin, baldin eta erakunde horiekin taldeko edo elkartutako harremana ezar badaiteke Merkataritza Kodearen 42. artikuluan eta Kontabilitate Plan Orokorra onartzen duen 1514/2007 Errege Dekretuaren Hirugarren Zatikoa 13. eta 15. arauetan ezarritako betekizunen arabera.

2. URTEKO KONTU LABURTUAK AURKEZTEKO OINARRIAK

2.1. Irudi fidela

2022 ekitaldiko urteko kontu laburtuak Patronatuko presidentek gauzatu ditu, Fundazioaren kontabilitate-erregistroak nola zeuden kontuan hartuta 2022ko abenduaren 31n, eta haietan aplikatu dira 1491/2011 Errege Dekretuak jasotzen dituen kontabilitate- printzipioak eta balorazio-irizpideak, zeinaren bidez onartzen baitira Kontabilitate Plan Orokorren egokitze-arauak irabazi asmorik gabeko



entitateentzat, eta Kontabilitate Institutuaren eta Kontu Auditoretzaren 2013ko martxoaren 26ko Ebazpenaren arabera aurkezten baitira. Horren bidez onartzen da irabazi asmorik gabeko entitateen Kontabilitate Plana, eta Fundazioaren ondarearen, finantza-egoeraren eta emaitzen irudi zehatza erakusten dute

Errege Dekretu horretan ezarritako baldintzak betetzeagatik, Patronatu Batzordeak modu laburtuan formulatzen ditu kontuak.

Erantsitako urteko kontu laburtuak Patronatuak onartu beharko ditu, eta inolako aldaketarik gabe onartuko direla uste da.

2022ko abenduaren 31n, Fundazioa ez dago behartuta, Merkataritza Kodearen 42. artikulua edukiaren arabera, urteko kontu bateratuak formulatzera.

Aurreko ekitaldiko urteko kontu laburtuak 2022ko ekainaren 23an onartu zituen Patronatuak.

Azkenik, honi erantsita doazen urteko kontu laburtuen zenbateko guztiak euro-unitate osoetan ematen dira, errazago ulertze aldera.

2.2. Iurgabetasunaren balioespenaren eta estimazioaren alderdi kritikoak

2.1.1 Funtzionamenduan dagoen erakundea

Fundazioak funtzionamenduan dagoen erakundearen printzipioaren arabera egin ditu bere finantza-egoerak, eta ez dago bere jardueran jarraitzeko arriskurik, hurrengo ekitaldian aktiboen edo pasiboen balioan aldaketa esanguratsurik ekar dezakeen inolako arrisku garrantzitsurik egon gabe.



2.1.2 *Beste alderdi batzuk*

Honi erantsita doazen urteko kontu laburtuetan, batzuetan Fundazioaren Zuzendaritzak egindako kalkuluak erabili dira, bertan ageri diren aktibo, pasibo, sarrera, gastu eta konpromiso batzuk kuantifikatzeko.

Kalkulu horiek egitean, hau da, urteko kontu laburtuak prestatzean, eskura geneukan informaziorik onena erabili arren, litekeena da etorkizunean, hurrengo ekitaldietara begira, aldatu behar izatea (behera edo gora); halakorik egin behar izanez gero, modu prospektiboan egingo litzateke, kalkulu-aldaketaren ondorioak azalduz etorkizuneko irabazi-galeren kontuetan.

2.3. Informazioaren konparazioa

Urteko kontuek, balantzearen eta emaitzen kontuaren partida bakoitzarekin konparatzeko, 2022ko ekitaldiko zifrez gain, aurreko ekitaldikoak ere aurkezten dituzte. Era berean, memoria honetan 2022ko ekitaldiari buruz jasotako informazioa 2021eko ekitaldiko informazioarekin alderatzeko aurkezten da.

Erakundea 2022ko eta 2021eko ekitaldietako urteko kontu laburtuak auditatzera behartuta dago.

2.4. Kontabilitate-irizpideen aldaketak

2022ko ekitaldian ez da kontabilitate-irizpideen aldaketa esanguratsurik gertatu ekitaldian aplikatutako irizpideei dagokienez.

2.5. Hutsen zuzenketa

2022 ekitaldiko urteko kontu laburtuek, ekitaldian antzemandako akats bategatik egindako doikuntza bat barneratzen dute. Aldaketa honek 5.000 euro gehitzea suposatu du “jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak” eta “erabiltzaileak eta bestelako berezko jardueraren zordunak” 2021 ekitaldiko egoera balantzeko ataletan, ala nola gehikuntza eta murrizketa ere zenbateko berberagatik “sustapen, laguntza eta lankidetzeeen diru-sarrerak” eta “emaitzei egotzitako diru-laguntzak, dohaintzak eta ustiapen-legatuak” ataletan. Hau dela eta 2021 ekitaldiko zifren konparaketa berraztertu egin da.

2.6. Ingurumenari eta berotegi-efektuko gasak isurtzeko eskubideei buruzko informazioa

Sozietatearen jarduera dela-eta, sozietateak ez du ondareari, finantza-egoerari eta emaitzei dagokienez esanguratsuak izan daitezkeen ingurumen-arloko erantzukizunik, gasturik, aktiborik, hornidurarik eta kontingentziarik. Hori dela eta, memoria honetan ez dira ingurumen-gaiei buruzko urteko kontuen banakatze espezifikoak jaso.

Elkarteak ez du berotegi-efektuko gasak isurtzeko eskubiderik esleituta. Hori dela eta, ez dago gas horiek isurtzeko eskubideekin lotutako banakapenik edo partidarik urteko kontu hauen memorian sartu behar denik, NAOren 2010eko apirilaren 6ko Ebazpenean ezarritakoarekin bat etorritik. Ebazpen hori berotegi-efektuko gasak isurtzeko eskubideei buruzko informazioa izeneko memoriaren beste ohar bat sartzeari buruzkoa da.

3. EKITALDIKO SOBERAKINA BANATZEKO PROPOSAMENA

Patronatuak onartu beharreko soberakinaren banaketa honako hau da:



	2022
BANAKETA-OINARRIAK Ekitaldiko soberakina	-
GUZTIRA	-
BANAKETA Aurreko ekitaldietako soberakinak	-
GUZTIRA	-

4. ERREGISTRATZEKO ETA BALORATZEKO ARAUAK

Helburu irabazlerik gabeko Erakundeei Kontabilitate Plan Orokorra egokitzeko arauak onartzen dituen 1491/2011 Errege Dekretuarekin bat etorriz, 2022ko ekitaldi bukaerako urteko kontu laburtuen formulazioan aplikatutako kontabilitate-irizpide adierazgarrienak ondoren deskribatzen direnak izan dira:

4.1 Ibilgetu ukiezina

Ibilgetu ukiezina kostuaren arabera baloratzen da hasieran, erosketa-prezioa edo ekoizpen-kostua izan.

Hasierako kontabilizazioaren ondoren, ibilgetu ukiezina kostuaren arabera balioetsiko da, amortizazio metatua kenduta eta, hala badagokio, narriaduragatik erregistratutako zuzenketen zenbateko metatua kenduta.

Aktibo ukiezinak bizitza erabilgarri definituko aktiboak dira, eta, beraz, sistematikoki amortizatzen dira haien balio-bizitzaren eta hondar-balioaren arabera. Aplikatutako amortizazio-metodoak eta -aldiak ekitaldi-itxiera bakoitzean berrikusten dira, eta, hala badagokio, modu prospektiboan doitzen dira. Ekitaldi-itxieran, gutxienez, narriadura-zantzurik dagoen ebaluatzen da; kasu horretan, zenbateko berreskuragarriak kalkulatzeko dira, eta dagozkion balio-zuzenketak egiten dira.

Bereziki, honako irizpide hauek aplikatzen dira:

a. Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak

Jabetza industrialak baloratzeko, jabetza lortzeko kostuak edo jabetza horren adierazpenen erabilerarako edo erabilera-emakidarako eskubidea hartuko dira kontuan, baldin eta kontratuaren ondoriozko baldintza ekonomikoengatik inbentarioa egin behar bada.

Erakundeak Fundazioaren marka ofizialki erregistratzearen kostua jasotzen du, baita Interneteko hainbat domeinu ere. Kapitulu hau erabat amortizatuta dago.

4.2 Ibilgetu materiala

Eskuratze-prezioaren edo ekoizpen-kostuaren arabera baloratzen da, eta martxan jarri arte sortzen diren gastu gehigarri eta zuzeneko erlazionatu guztiak barne hartzen ditu, prezioan edozein deskontu edo beherapen kendu ondoren fakturaturako zenbatekoaz gain. Fundazioak erabilera-, ustiapen- edo salmenta-baldintzetan egoteko urtebete baino gehiago behar duen ibilgetu materialaren kostuan sartzen ditu finantzaketa espezifiko edo orokorrarekin lotutako finantza-gastuak, eskurapenari, eraikuntzari edo ekoizpenari zuzenean egotz dakizkiokeenak. Ibilgetu materialaren balioaren parte da, halaber, desegitetik edo erretirotik eta aktiboari lotutako beste obligazio batzuetatik (birgaitze-kostuak, esaterako) eratorritako obligazioen balio eguneratuaren hasierako estimazioa, betebeharrak horniduren erregistroa eragiten dutenean.

Fundazioaren gobernu-organismoak uste du aktiboen kontabilitate-balioak ez duela aktiboen balio berreskuragarria gainditzen.

Ibilgetu materialeko elementu baten balio-narriaduragatiko galera erregistratzen da,



haren kontabilitate-balio garbia zenbateko berreskuragarria baino handiagoa denean. Balio hori salmenta-kostuen eta erabilera-balioaren arteko zenbateko handiena da.

Fundazioak egindako obrak eta lanak direla-eta ekitaldian zehar egindako gastuak dagozkien gastu-kontuetan zordunduko dira. Ekoizpen-ahalmena handitzea edo ondasunen balio-bizitza luzatzea dakarten handitze- edo hobetze-kostuak aktiboari gehitzen zaizkio, balio handiago gisa. Abian den ibilgetu materialaren kontuak, hala badagokio, gastu horien zenbatekoarekin zordunduko dira, Fundazioak beretzat egindako lanak jasotzen dituen diru-sarrereren partidan abonatuta.

Ibilgetu materialak erosketa-prezioan balioetsita aurkezten dira, dagokion amortizazio metatua kenduta.

Ibilgetu materialeko elementuen amortizazioa, martxan jartzeko prest dauden unetik, linealki egiten da estimatutako bizitza erabilgarrian, hondar-balio nulua zenbatetsiz.

Diru-fluxuak sortzen ez dituen aktibo baten balio-narriadura aktibo baten zerbitzu-potentzialaren galera da, amortizazioa osatzen duen balio-galera sistematikoaz eta erregularraz bestelakoa. Narriadura, beraz, aktiboak kontrolatzen duen erakundeari ematen dion erabilgarritasunaren murrizketaren ondorio da.

Fundazioa eratu zenean erositako ordenagailu, inprimagailu, telefono eta fax baten eta 2003an erositako beste ordenagailu baten kostua erregistratzen du Fundazioak epigrafe honetan. Kapitulu hau erabat amortizatuta dago.

2022ko ekitaldian Fundazioak ez du ibilgetu materialen narriaduragatik galerarik izan.



Diru-laguntza, dohaintza eta legatuengatik jasotako ondare-elementuak salmenta-balioaren arabera baloratuko dira, merkatuko balioaren mugarekin, itzuli beharrekoak ez direnean.

4.3 Finantza-tresnak eta finantza-pasiboak

Erakundeak tresna finantzarioen kapituluan erregistratuta ditu erakunde batean aktibo finantzario bat eta, aldi berean, pasibo finantzario bat edo beste erakunde batean ondare-tresna bat sortzen duten kontratuak. Beraz, arau hau finantza-tresna hauei aplikatuko zaie:

a) Finantza-aktiboak:

- Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideaK.
- Eragiketa komertzialengatiko kredituak: hainbat bezero eta zordun.
- Eskuratutako beste enpresa batzuen ondare-tresnak: akzioak, inbertsio kolektiboko erakundeetako partaidetzak eta beste ondare-tresna batzuk.
- Beste finantza-aktibo batzuk: kreditu-erakundeetako gordailuak, langileentzako aurrerakinak eta kredituak, eratutako fidantzak eta gordailuak, kobratu beharreko dibidenduak eta ondare propioko tresnen gainean eskatutako ordainketaK.

b) Finantza-pasiboak:

- Merkataritza-eragiketengatiko zorrak: hainbat hornitzaile eta hartzekodun.
- Beste pasibo finantzario batzuk: hirugarrenetik zorrak, hala nola kreditu-erakunde ez diren pertsonengandik edo enpresengandik jasotako finantza-maileguak eta -kredituak, aktibo ez-korrienteak erostean sortutakoak, jasotako fidantzak eta gordailuak eta hirugarrenek partaidetzei buruz eskatutako ordainketaK barne.



4.3.1. Epe luzeko eta motzeko inbertsio finantzarioak.

- Kostu amortizatuko finantza-aktiboak. Aktibo finantzario bat kategoria honetan sartzen da, baita merkatu antolatu batean negoziatzeko onartuta dagoenean ere, baldin eta enpresak inbertsioari eusten badio kontratua gauzatzetik eratorritako diru-fluxuak jasotzeko helburuarekin, eta aktibo finantzarioaren kontratu-baldintzek, zehaztutako datetan, diru-fluxuak sortzen dituzte, printzipalaren kobrantzak eta egiteke dagoen printzipalaren zenbatekoaren gaineko interesak baino ez direnak. Printzipalaren kobrantza eta egiteke dagoen printzipalaren zenbatekoaren gaineko interesak baino ez diren kontratuko diru-fluxuak mailegu arrunt edo erkide izaera duen akordio baten berezkoak dira, eragiketa zero interes-tasan edo merkatu-azpitik adostearen kalterik gabe. Oro har, kategoria honetan sartzen dira merkataritza-eragiketengatiko kredituak eta merkataritzakoak ez diren eragiketengatiko kredituak, ondare-tresnak eta deribatuak ez izan arren merkataritza-jatorrikoak ez diren finantza-aktiboak, erakundeak emandako mailegu- edo kreditu-eragiketetatik datozenak, baldin eta haien kobrantzak zenbateko jakin edo determinagarrikoak badira. Hau da, kategoria horren barruan egongo lirateke kobratu beharreko maileguak eta kontuak, bai eta zorra adierazten duten baloreak ere, mugaeguna finkatuta dutenak, zenbateko jakin edo erabakigarriko kobrantzak, merkatu aktibo batean negoziatzen direnak eta erakundeak mugaegunera arte gordetzeko asmoa eta gaitasuna dutenak.

Hasierako balorazioa: hasieran arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira, gehi zuzenean egotz dakizkiekeen transakzio-kostuak. Hala ere, urtebete edo gutxiagoko epemuga duten eta kontratuzko interes-tasa espliziturik ez duten merkataritza-eragiketengatiko kredituak, langileei emandako kredituak, kobratu beharreko dibidenduak eta ondare-tresnei buruz eskatutako ordainketak, horien zenbatekoa epe



laburrean jasotzea espero bada, balio nominalaren arabera baloratu ahal izango dira, diru-fluxuak ez eguneratzearen eragina esanguratsua ez denean.

Ondorengo balorazioa: kostu amortizatuan egiten da eta sortutako interesak galduribazien kontuan kontabilizatzen dira, interes-tasa efektiboaren metodoa aplikatuz.

Hala ere, urtebete edo gutxiagoko epemuga duten kredituak, baldin eta, aurreko paragrafoan xedatutakoaren arabera, hasieran balio nominalean baloratzen badira, zenbateko horretan baloratuko dira, narriatu ez badira behintzat.

Aktibo finantzario baten kontratuko diru-fluxuak jaulkitzailearen finantza-zailtasunen ondorioz aldatzen direnean, erakundeak balio-narriaduragatiko galera kontabilizatu behar den aztertuko du.

Narriadura: erakundeak dagozkion narriadurak erregistratzen ditu, kobratzeko kontuetatik berreskuratu beharreko zenbatekoaren eta erregistratuta dauden liburuetaiko balioaren artean dagoen aldearen arabera.

Ekitaldi-itxieran, gutxienez, beharrezkoak diren balio-zuzenketak egiten dira, baldin eta ebidentzia objektiboa badago kategoria honetan sartutako aktibo finantzario baten edo antzeko arrisku-ezaugarriak dituzten aktibo finantzarioen talde baten balioa narriatu egin dela hasierako aintzatespenaren ondoren gertatu den gertaera baten edo gehiagoren ondorioz, eta horrek etorkizuneko diru-fluxu zenbatetsiak murriztea edo atzeratzea eragiten duela, zordunaren kaudimengabeziagatik.

Aktibo finantzario horien balio-narriaduragatiko galera liburueta duten balioaren eta etorkizuneko diru-fluxuen balio eguneratuaren arteko diferentzia da, hala badagokio, berme errealak eta pertsonalak gauzatzetik datozenak barne, hasieran kontabilizatzean kalkulaturako interes-tasa efektibora deskontatuta sortuko dutela uste dena.



Narriaduragatiko balio-zuzenketak eta itzulketak, galera horren zenbatekoa ondorengo gertaera batekin lotutako arrazoiengatik murrizten denean, gastu edo sarrera gisa kontabilizatuko dira, hurrenez hurren, galdu-irabazien kontuan. Narriaduraren itzulketak aktiboaren kontabilitate-balioa du mugatzat, balio-narriadurarik erregistratu izan ez balitz lehengoratzeko-datan aitortuta egongo litzatekeena.

- Fiantza aktiboen baja.

Erakundeak baja ematen die finantza-aktiboei dagokien diru-fluxuen gaineko eskubideak amaitzen direnean edo laga direnean eta bere jabetzari datxezkion arriskuak eta mozkinak funtsean transferitu direnean. Kobratu beharreko kontuen kasuan, oro har, kaudimengabezia- eta berandutze-arriskuak transmititu badira gertatzen dela ulertzen da. Aktibo finantzarioari baja ematen zaionean transakzio-kostu egozgarrietatik jasotako kontraprestazio garbiaren eta aktiboaren kontabilitate-balioaren arteko aldeak, gehi zuzenean ondare garbian kontabilizatu den edozein zenbateko metaturen arteko diferentziak, aktibo horri baja ematean sortutako irabazia edo galera zehazten du, eta hori aktiboaren ekitaldiko emaitzaren parte da.

Aitzitik, erakundeak ez die baja ematen finantza-aktiboei, eta finantza-pasibo bat aitortzen du, jasotako kontraprestazioaren zenbateko berekoa, bere jabetzari datxezkion arriskuak eta mozkinak funtsean atxikitzen diren aktibo finantzarioen lagapenetan.

- Eskudirua eta beste likido baliokide batzuk.

Erantsitako balantzearen epigrafe honetan, eskudirua kutxan eta bankuetan erregistratzen da, ageriko gordailuak eta likidezia handiko hiru hilabete baino gutxiagoko epemuga duten epe laburreko beste inbertsio batzuk, kutxan berehala egin daitezkeenak eta beren balioa aldatzeko arriskurik ez dutenak.



4.3.2. Finantza-pasiboak

Finantza-pasiboak, baloratzeko, kategoria hauetako batean sartzen dira:

- Kostu amortizatuko finantza-pasiboak. Kategoria honen barruan finantza-pasibo guztiak sailkatzen dira, galdu-irabazien bidez arrazoizko balioan baloratu behar direnean izan ezik. Oro har, kategoria honetan sartzen dira merkataritza-eragiketengatiko zorrak eta eragiketa ez-komertzialengatiko zorrak.

Hasierako balorazioa: hasieran arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira, eta kontrako ebidentziarik ezean, transakzioaren prezioa da, hau da, jasotako kontraprestazioaren arrazoizko balioa, zuzenean egotz dakizkiokeen transakzio-kostuen arabera doituta. Hala ere, urtebete edo gutxiagoko epemuga duten eta kontratuzko interes-tasarik ez duten merkataritza-eragiketengatiko zorrak eta partaidetzen gainean hirugarrenek eskatutako ordainketak – Horien zenbatekoa epe laburrean ordaintzea espero da – Balio nominalaren arabera balora daitezke, diru-fluxuak ez eguneratzearen eragina esanguratsua ez denean.

Ondorengo balorazioa: kostu amortizatuan egiten da. Sortutako interesak galdu-irabazien kontuan kontabilizatzen dira, interes-tasa efektiboaren metodoa aplikatuta. Hala ere, urtebete edo gutxiagoko epemuga duten zorrak, baldin eta, aurreko paragrafoan xedatutakoaren arabera, hasieran balio nominalean baloratzen badira, zenbateko horretan balioesten jarraituko dira.

- Finantza-pasiboen baja.

Erakundeak baja emango dio finantza-pasibo bati, edo horren zati bati, betebeharra iraungi denean; hau da, ordaindu, ezereztu edo iraungi denean.

- Arrazoizko balioa.

Arrazoizko balioa aktibo bat saltzeagatik jasotzen den prezioa da, edo balorazio-datan

merkatuko parte-hartzaileen artean antolatutako transakzio baten bidez pasibo bat transferitzeko edo ezeztatzeko ordaintzen dena. Arrazoizko balioa zehazteko, ez da inolako kenketarik egin behar besterentzeagatik edo beste bitarteko batzuk erabiltzeagatik egin daitezkeen transakzio-kostuengatik. Ez da inola ere arrazoizko baliotzat hartuko transakzio behartu, presazko edo nahi gabeko likidazio-egoera baten ondorio dena.

Oro har, arrazoizko balioan baloratutako finantza-tresnen balorazioan, erakundeak merkatuko balio fidagarri bati erreferentzia eginez kalkulatzen du hura, eta arrazoizko balio horren erreferentziarik onena merkatu aktibo batean kotizatutako prezioa da. Merkatu aktiborik ez duten tresnen kasuan, balorazio-ereduak eta -teknikak aplikatuz lortzen da arrazoizko balioa.

Merkataritzako eragiketengatiko kredituen eta zorren liburu-balioa arrazoizko baliora hurbiltzen dela onartzen da.

4.4 Norberaren jardueragatiko kredituak eta zorrak

Arau hau honako hauei aplikatuko zaie:

a) Jarduera propioagatiko kredituak: jarduera propioaren garapenean sortzen diren kobrantza-eskubideak dira, onuradun, erabiltzaile, babesle eta afiliatuen aurrean.

- Babesle, afiliatu edo bestelako zordunengandik datozen kuotak, dohaintzak eta antzeko laguntzak, epe motzeko epemuga dutenak, kobrantza-eskubide bat sortzen dute, beren balio nominalaren arabera kontabilizatzen dena. Mugaeguna epe hori baino luzeagoa bada, uneko balioan kontabilizatuko dira. Kredituaren balio eguneratuaren eta nominalaren arteko aldea diru-sarrera finantzario gisa erregistratzen da emaitzen kontuan, kostu amortizatuaren irizpidearen arabera.
- Jarduera propioan zero interes-tasan edo merkatu-interesaren azpitik emandako maileguak arrazoizko balioaren arabera kontabilizatzen dira. Arrazoizko balioaren eta emandako zenbatekoaren arteko aldea, hasieran, emaitzen kontuan egindako



gastu gisa aitortzen da, izaeraren arabera. Hasierako aintzatespenaren ondoren, egindako deskontuaren lehengoratzeari diru-sarrera finantzario gisa kontabilizatzen da emaitzen kontuan.

- Ekitaldi-itxieran, gutxienez, beharrezkoak diren balio-zuzenketak egiten dira, baldin eta aktibo horiek balio-narriadura izan dutela argi badago, eta kostu amortizatuaren irizpidea aplikatuz kontabilizatzen badira.

b) Norberaren jardueragatiko zorrak: erakundearen onuradunei beren helburuak betetzeko laguntzak eta bestelako esleipenak emateagatik sortzen diren betebeharrak dira.

- Erakundeak bere onuradunei emandako laguntzek eta bestelako esleipenek, epe motzeko epemuga dutenek, pasibo bat aintzatestea eragiten dute, bere balio nominalaren arabera. Epemuga epe hori baino luzeagoa bada, uneko balioaren arabera aitortuko da. Uneko balioaren eta zordunketaren balio nominalaren arteko aldea finantza-gastu gisa kontabilizatzen da emaitzen kontuan, kostu amortizatuaren irizpidearen arabera.
- Laguntza urte anitzekoa bada, pasiboa konprometitutako zenbateko irmoaren balio eguneratuan erregistratuko da, modu ezeztazinean eta baldintzarik gabe. Irizpide hori bera aplikatuko da laguntzaren luzapena aldi behingo ebaluazioen mende ez dagoen kasuetan, izapide formalak edo administratiboak betetzearen mende baizik.

4.5 Mozkinen gaineko zerga.

Fundazioak bete egiten ditu irabazi-asmorik gabeko erakundeen zerga-araubideari eta mezenasgorako zerga-pizgarrii buruzko apirilaren 7ko 3/2004 Foru Arauan aurreikusitako zerga-araubideaz baliatzeko beharrezkoak diren baldintzak. Arau horrek ordezkatu egin zuen martxoaren 24ko 5/1995 Foru Araua, interes orokorreko jardueretan parte hartzeko zerga-pizgarrii buruzkoa.



2021eko ekainaren 9ko GAOn (107. zk.) argitaratutako ekainaren 8ko 7/2021 Foru Dekretuan adierazten denez, 2021erako lehentasunezkoztat jo dira irabazi-asmorik gabeko erakundeek garatutako programak, Gipuzkoako Lurralde Historikoan kirol-errendimendu handiko taldeak eta kirolariak mantentzea helburu dutenak. Horregatik, gaur egun, Kirolgi Fundazioaren bi jarduera-ildoetarako ekarpenek apirilaren 7ko 3/2004 Foru Arauaren 29. artikuluan aurreikusitako onura fiskalak izango lituzkete.

4.6 Sarrerak eta gastuak

Erakundeak bere jardueraren ohiko garapenagatiko diru-sarrerak aitortzen ditu bezeroekin konprometitutako ondasunen edo zerbitzuen kontrola transferitzen denean. Une horretan, erakundeak diru-sarrera baloratuko du, ondasun edo zerbitzu horien truke jasotzeko eskubidea izatea espero duen kontraprestazioaren zenbatekoan.

- Aitorpena.

Erakundeak kontratu batetik eratorritako diru-sarrerak aitortzen ditu, baldin eta (edo bezeroari konprometitutako ondasun edo zerbitzuen kontrola transferitzen zaion heinean) (hau da, bete beharreko betebeharrak).

Ondasun edo zerbitzu baten (aktibo baten) kontrola ondare-elementu horren erabilerari buruz erabat erabakitzeke eta gainerako onura guztiak lortzeko gaitasunari dagokio. Kontrolaren barruan sartzen da beste erakunde batzuek aktiboaren erabilerari buruz erabakitzea eta etekinak lortzea eragozteko gaitasuna.

Identifikatzen den bete beharreko betebeharrak bakoitzerako (ondasunak entregatzea edo zerbitzuak ematea), erakundeak kontratuaren hasieran zehazten du hartutako konpromisoa denboran zehar edo une jakin batean beteko den.

Denboran zehar betetzen diren konpromisoetatik (oro har, zerbitzu-prestazioetatik edo ondasunen salmentatik) eratorritako diru-sarrerak kontratu-betebeharrak erabat betetzeko aurrerapen- edo aurrerapen-mailaren arabera aitortzen dira, betiere erakundeak informazio fidagarria badu aurrerapen-maila neurtzeko.

Erakundeak aintzatetsi beharreko diru-sarreraren zenbatespenak berrikusi eta, beharrezkoa bada, aldatu egiten ditu, hartutako konpromisoa betetzen duen heinean. Berrikuspen horien beharrak ez du nahitaez adierazten eragiketaren amaiera edo emaitza ezin denik fidagarritasunez balioetsi.

Data jakin batean, entitatea ez denean gai betebeharraren betetze-maila zentzuz neurtzeko (adibidez, kontratu baten lehen etapetan), konpromiso hori betetzeko egindako kostuak berreskuratzea espero duen arren, diru-sarrerak eta dagokion kontraprestazioa soilik aitortzen dira, ordura arte izandako kostuen zenbateko baliokidean.

Une jakin batean betetzen diren kontratu-betebeharren kasuan, kontratua gauzatzetik eratorritako diru-sarrerak data horretan aitortzen dira. Hori gertatu arte, egindako kostuak izakin gisa kontabilizatzen dira.

Aldez aurretik salmentagatiko edo zerbitzuak emateagatiko sarrera gisa aitortutako kreditu-eskubidea kobratzeari buruzko zalantzak daudenean, narriaduragatiko galera narriaduragatiko balio-zuzenketagatiko gastu gisa erregistratuko da, eta ez diru-sarrera txikiago gisa.

- Betebeharra denboran zehar betetzea.

Erakundeak aktibo baten (oro har, zerbitzu edo produktu baten) kontrola transferitzen du denboran zehar, irizpide hauetako bat betetzen denean:



a) Zordunak aldi berean jasotzen eta kontsumitzen ditu erakundearen jarduerak emandako onurak (normalean, zerbitzu bat ematea), erakundeak garatzen duen heinean, zerbitzu errepikari batzuetan gertatzen den bezala. Kasu horretan, beste enpresa batek kontratua bere gain hartuko balu, orain arte egindako lana ez luke berriro modu nabarmenean egin beharko.

b) Erakundeak aktibo bat (ukigarria edo ukiezina) sortzen edo hobetzen du, eta zordunak kontrolatzen du jarduera garatu ahala.

c) Erakundeak aktibo espezifiko bat egiten du zordunarentzat erabilera alternatiborik gabe, eta entitateak orain arte burututako jardueragatik kobratzeko eska dakioken eskubide bat du.

Aktiboaren gaineko kontrolaren transferentzia ez bada denboran zehar gertatzen, erakundeak diru-sarrera onartzen du, une jakin batean betetzen diren betebeharrarako ezarritako irizpideei jarraituz.

- Balorazioa.

Ondasunak saltzetik eta zerbitzuak ematetik datozen diru-sarrera arruntak diru-zenbatekoan balioesten dira, edo, hala badagokio, kontrapartidaren arrazoizko balioan, jasoa edo jasotzea espero dena, horretatik eratorria; kontrako ebidentziarik ezean, bezeroari transferitu beharreko aktiboetarako adostutako prezioa da, kenduz: deskontuen zenbatekoa, prezioan beherapena edo erakundeak eman ditzakeen antzeko beste partida batzuk, hala nola kredituak. Hala ere, urtebete edo gutxiagoko epemuga duten eta kontratuzko interes-tasarik ez duten merkataritza-kredituei erantsitako interesak sartu ahal izango dira, diru-fluxuak ez eguneratzearen eragina esanguratsua ez denean.

Diru-sarreraren barruan ez dira sartzen erakundeak hirugarrenei jasanarazi behar dizkien ondasunak entregatzeko eta zerbitzuak emateko eragiketak zergapetzen dituzten zergak,



hala nola balio erantsiaren gaineko zerga eta zerga bereziak, bai eta hirugarrenen kontura jasotako kopuruak ere.

Erakundeak, sarreraren balorazioan, kontraprestazio aldakorraren zenbatespen onena hartzen du kontuan, baldin eta oso litekeena bada aitortutako sarreraren zenbatekoa nabarmen ez itzultzea, ondoren kontraprestazio horri lotutako ziurgabetasuna ebazten denean.

4.7 Diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak.

Itzuli behar ez diren kapitaleko diru-laguntzak emandako zenbatekoan balioesten dira, eta hasieran ondare garbiari zuzenean egotzitako diru-sarrera gisa aintzatesten dira gordinak, Fundazioak ez baitu zerga-ondoriorik, eta emaitzei egotzen zaizkie, diru-laguntza horien bidez finantzatutako aktiboek aldi horretan izandako balio-galeraren proportzioan, salbu eta aktibo ez-baliotsuak direnean; kasu horretan, aktibo horiek besterentzea edo inbentarioan baja ematea gertatu den ekitaldiko emaitzari egotziko zaizkio.

Sortzaileek edo patronatukideek ematen badituzte diru-laguntzak, dohaintzak edo legatuak, aurreko puntuaren irizpide berari jarraituko zaio, salbu eta fundazio-zuzkidura edo gizarte-funts gisa ematen badira; kasu horretan, erakundearen funts propioetan aitortzen dira zuzenean.

Hirugarren batek fundazioaren zuzkidurari edo gizarte-funtsari egindako ekarpenak ere zuzenean aitortzen dira funts propioetan.

Diru-laguntza itzulgarriak diren bitartean, diru-laguntza bihur daitezkeen zor gisa kontabilizatzen dira.

Diru-laguntzak gastu espezifikoak finantzatzeko ematen direnean, diru-sarrera gisa egotziko dira finantzatzen ari diren gastuak sortzen diren ekitaldian.

Ustiapeneko diru-laguntza, dohaintza eta legatuetan sartzen dira, sortzapenaren araberako ekitaldiko diru-sarrera gisa, erakunde publikoetatik edo bestelakoetatik jasotakoak, eta bereizi egiten dira Fundazioaren berezko jarduerarekin erlazionatuta dauden heinean, jardueraren diru-sarreretan sartzen direnak edo merkataritza-jarduerekin lotuta daudenen arabera, beste diru-sarrera batzuetan sartzen direnak.

5. IBILGETU UKIEZINA ETA IBILGETU MATERIALA

a) Ibilgetu ukiezina.

Epigrafe honetan, patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak sartzen dira, zehazki, Urizar y Cía markaren jabetzakoak, 3.557 euroko zenbatekoarekin, guztiz amortizatuta; beraz, 0 euroko kontabilitate-balio garbia dute.

Hona hemen ekitaldian ibilgetu ukiezinen osaera eta mugimendua:

	Jabego industrialia
<u>GORDINA 2021</u>	
Hasierako saldoa 2021	3.557
Eskuratzeak	-
Azken saldoa 2021	3.557
<u>AMORTIZAZIO METATU 2021</u>	
Hasierako saldoa 2021	(3.557)
Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	-
Azken saldoa 2021	(3.557)
<u>GORDINA 2022</u>	
Hasierako saldoa 2022	3.557
Eskuratzeak	-
Azken saldoa 2022	3.557
<u>AMORTIZAZIO METATU 2022</u>	
Hasierako saldoa 2022	(3.557)
Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	-
Azken saldoa 2022	(3.557)
HASIERAKO SALDO GARBIA 2022	-
AMAIERAKO SALDO GARBIA 2022	-

	Jabego industrialia
<u>GORDINA 2020</u>	
Hasierako saldoa 2020	3.557
Eskuratzeak	-
Azken saldoa 2020	3.557
<u>AMORTIZAZIO METATU 2020</u>	
Hasierako saldoa 2020	(3.557)
Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	-
Azken saldoa 2020	(3.557)
<u>GORDINA 2021</u>	
Hasierako saldoa 2021	3.557
Eskuratzeak	-
Azken saldoa 2021	3.557
<u>AMORTIZAZIO METATU 2021</u>	
Hasierako saldoa 2021	(3.557)
Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	-
Azken saldoa 2021	(3.557)
HASIERAKO SALDO GARBIA 2021	-
AMAIERAKO SALDO GARBIA 2021	-

b) Ibilgetu materiala.

Epigrafe honetan, informazioa prozesatzeko ekipoak sartzen dira, zero euroko zenbateko garbia dutenak, erabat amortizatuta baitaude.

Hona hemen ekitaldian ibilgetu materialen osaera eta mugimendua:

	Informazio- prozesuetarako ekipoak
<u>GORDINA 2021</u>	
Hasierako saldoa 2021	2.935
Eskuratzeak	-
Azken saldoa 2021	2.935
<u>AMORTIZAZIO METATU 2021</u>	
Hasierako saldoa 2021	(2.935)
Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	-
Azken saldoa 2021	(2.935)
<u>GORDINA 2022</u>	
Hasierako saldoa 2022	2.935
Eskuratzeak	-
Azken saldoa 2022	2.935
<u>AMORTIZAZIO METATU 2022</u>	
Hasierako saldoa 2022	(2.935)
Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	-
Azken saldoa 2022	(2.935)
HASIERAKO SALDO GARBIA 2022	
	-
AMAIERAKO SALDO GARBIA 2022	
	-
	Informazio- prozesuetarako ekipoak
<u>GORDINA 2020</u>	
Hasierako saldoa 2020	2.935
Eskuratzeak	-
Azken saldoa 2020	2.935
<u>AMORTIZAZIO METATU 2020</u>	
Hasierako saldoa 2020	(2.935)
Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	-
Azken saldoa 2020	(2.935)
<u>GORDINA 2021</u>	
Hasierako saldoa 2021	2.935
Eskuratzeak	-
Azken saldoa 2021	2.935
<u>AMORTIZAZIO METATU 2021</u>	
Hasierako saldoa 2021	(2.935)
Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	-
Azken saldoa 2021	(2.935)
HASIERAKO SALDO GARBIA 2021	
	-
AMAIERAKO SALDO GARBIA 2021	
	-

Ibilgetuaren ondasunen balorazio-zuzenketarik ez da egin.

Fundazioaren politika da beharrezkotzat jotzen diren aseguru-poliza guztiak kontratatzea, besteak beste ibilgetu materialeko elementuei eragin diezaieketen arriskuei estaldura emateko.

Urteko kontu laburtuak formulatzen diren egunean, ez dago konpromiso esanguratsurik inbertsioak egiteko hartzekodunekin.

6. FINANTZA-AKTIBOAK

Administrazio publikoekiko kredituak eta zorrak ez dira atal honetan jasotzen.

Fundazioaren balantzearen aktiboaren finantza-tresnei buruzko informazioa, epe laburrekoa zein epe luzekoa, kategorien arabera sailkatuta, honako hau da:

KATEGORIAK	MOTAK				Guztira	
	Epe luzea		Epe laburra			
	Ondare-tresnak		Deribatuak Bestelakoak			
	2022	2021	2022	2021 (1)	2022	2021
Kostu amortizatuko finantza-aktiboak			29.150	8.000	29.150	8.000
Ondare garbian aldatetak dituzten arrazoizko balloko aktiboak	4.862	4.862			4.862	4.862
GUZTIRA	4.862	4.862	29.150	8.000	34.012	12.862

(1) 2.5 oharrean aipatutako zuzenketa kontuan hartuta dago.

Balantzearen aktibo ez-arruntaren barruan sartuta dagoen epe luzeko finantza-inbertsioak izeneko partida (4.862 euro, bai 2022an, bai 2021ean) Fundazioak hainbat kirol-klubetan dituen hainbat akzioak osatzen dute, jarraian zehazten den bezala:

Real Sociedad, SADren akzioak: 1.021,60 euro.

SD Eibar, SADren akzioak: 1.800,00 euro.



Gipuzkoa Basketen akzioak: 1.020,00 euro.

Real Uniónen akzioak: 1.020,00 euro.

Kreditu-arriskuak eragindako narriadura-galerak adierazten dituzten kontu zuzentzaileen mugimenduaren azterketa honako hau da:

	Finantza-aktibo ez-korronte motak	
	Kredituak, deribatuak eta bestelakoak (1)	GUZTIRA
Narriaduragatiko galera 2021ko ekitaldiaren hasieran	(100.000)	(100.000)
(+)Narriaduragatiko balio-zuzenketa	-	-
(-)Narriadura itzultzea	50.000	50.000
Narriaduragatiko galera 2021ko ekitaldiaren amaieran	(50.000)	(50.000)
(+)Narriaduragatiko balio-zuzenketa	-	-
(-)Narriadura itzultzea	50.000	50.000
Narriaduragatiko galera 2022eko ekitaldiaren amaieran	-	-

(2) Kreditu-arriskuak eragindako narriaduragatiko zuzenketak barne, erabiltzaileengan eta zordunengan norberaren jardueragatik, eta zordun komertzialetan eta kobratu beharreko beste kontu batzuetan

7. ERABILTZAILERAK ETA JARDUERAREN BERAREN BESTE ZORDUN BATZUK

Erabiltzaileen eta beste zordun batzuen mugimendua, jarduera propioagatik, 2022ko abenduaren 31n itxitako ekitaldian, honako hau da:



2022ko Ekitaldiak	Euro-unitateak			
	Hasierako saldoa	Gehikuntzak	Kobrantzak eta bestelakoak	Azken saldoa
Erabiltzaileak eta jarduera propioko beste zordun batzuk (1)	58.000	92.146	(139.146)	11.000
Narriaduragatiko galera	(50.000)		50.000	
GUZTIRA	8.000	92.146	(89.146)	11.000

1. Ez da sartu aurreko (6.1) puntuan zehaztutako narriadura-partida.

2021eko Ekitaldiak	Euro-unitateak			
	Hasierako saldoa	Gehikuntzak (1)	Kobrantzak eta bestelakoak	Azken saldoa
Erabiltzaileak eta jarduera propioko beste zordun batzuk (1)	103.630	79.646	(125.276)	58.000
Narriaduragatiko galera	(100.000)		50.000	(50.000)
GUZTIRA	3.630	79.646	(75.276)	8.000

(1) 2.5 oharrean aipatutako zuzenketa kontuan hartuta dago.

2. Ez da sartu aurreko (6.1) puntuan zehaztutako narriadura-partida.

Jarduera propioaren Erabiltzaileen eta beste zordun batzuen partidak erakundeek Fundazioari egiten dizkieten ekarpenak biltzen ditu, sustapen, lankidetzeta eta babes gisa.

8. FONDO PROPIOAK

Eratze-zuzkidura ez da aldatu, 30.000,00 euroa izaten jarraitzen du.



Kontuaren izena	Hasierako saldoa	Gehikuntzak	Irteerak	Azken saldoa
Eratze-zuzkidura	30.000	-	-	30.000
Aurreko ekitaldietako soberakina	597.750	-	-	597.750
Aurreko ekitaldietako soberakin negatiboak	(489.131)	-	-	(489.131)
Ekitaldiko soberakina	-	-	-	-
GUZTIRA	138.619	-	-	138.619

9. JASOTAKO TRANSFERENTZIAK, DIRU-LAGUNTZAK, DOHAINTZAK ETA LEGATUAK

2022ko abenduaren 31n amaitutako ekitaldian zehar, egoera-balantze laburtuaren partida honetan honako mugimendu hauek izan dira:

2021 EKITALDIA	Saldoa 2021/12/31	Gehikuntzak	Emaitzetara egozte	Saldoa 2022/12/31
Gipuzkoako Foru Aldundia				
2021ean aktibatutako ustiapenerako diru-laguntza	581.240	-	(581.240)	-
2022an aktibatutako ustiapenerako diru-laguntza		379.701	-	379.701
GUZTIRA	581.240	379.701	(581.240)	379.701

Gipuzkoako Foru Aldundiak 2022-2023 denboraldirako 2022an emandako ustiapen-transferentzien zenbatekoa 4.000.000 eurokoa da. 2022ko ekitaldian emaitzetara egotzi da 2022ko ekitaldiari dagokion zatia, 3.620.299 euroko zenbateko garbiarekin.



Gainontzekoa, 379.701 euroan aktibatu da, egoera-balantzearen Ondare Garbiaren epigrafean («kapitalaren diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak»), eta emaitzetara eskualdatuko da 2023eko ekitaldian, diru-laguntzaren xedeari dagozkion gastuak gauzatu ondoren.

10. EGOERA FISKALA

Fundazioak bete egiten ditu irabazi-asmorik gabeko erakundeen zerga-araubideari eta mezenasgorako zerga-pizgarrii buruzko apirilaren 7ko 3/2004 Foru Arauan aurreikusitako zerga-araubideaz baliatzeko beharrezkoak diren baldintzak. Arau horrek ordezkatu egin zuen martxoaren 24ko 5/1995 Foru Araua, interes orokorreko jardueretan parte hartzeko zerga-pizgarrii buruzkoa.

2021eko ekainaren 9ko GAOn (107. zk.) argitaratutako ekainaren 8ko 7/2021 Foru Dekretuan adierazten denez, 2021erako lehentasunezkoztat jo dira irabazi-asmorik gabeko erakundeek garatutako programak, Gipuzkoako Lurralde Historikoan kirol-errendimendu handiko taldeak eta kirolariak mantentzea helburu dutenak. Horregatik, gaur egun, Kiroldi Fundazioaren bi jarduera-ildoetarako ekarpenek apirilaren 7ko 3/2004 Foru Arauaren 29. artikuluan aurreikusitako onura fiskalak izango lituzkete.

Fundazioak ikuskapenerako irekita ditu azken lau ekitaldiak, aplikatu beharreko zerga guztietarako. Indarrean dagoen legediaren arabera, zerga desberdinetarako egindako aitorenak ezin dira behin betikotzat jo, harik eta zerga-agintariak ikuskatu arte edo lau urteko preskripzio-epea igaro arte.

Fundazioak ez du inolako hornidurarik sortu ekitaldi horiek ikuskatzetik erator daitezkeen pasiboak estaltzeko. Behin-behineko pasibo horiek zergapeko egitate jakin batzuei zergen ikuspegitik emandako tratamenduaren ondorio dira, bai eta arau fiskal batzuei eman dakizkiekeen interpretazioen ondorio ere. Hala ere, zuzendaritzak uste du etorkizuneko ikuskapenetan pasibo kontingente horiek gauzatzeko aukera urruna dela eta, nolana ere,



horietatik erator litekeen zerga-zorrak ez liekeela nabarmen eragingo Fundazioaren finantza-egoerei.

2022ko abenduaren 31n amaitutako ekitaldiari dagokion Sozietateen gaineko Zergari dagokion aitorpena Fundazioak aurkeztu beharko du ekitaldia itxi eta hurrengo sei hilabeteen ondorengo 25 eguneko epean.

Hona hemen Herri Administrazioen partidaren banakapena:

Zordunak	Korrontea	
	2022ko Ekit	2021eko Ekit.
- Ogasun publikoa diru-laguntzengatik	-	250.000
GUZTIRA	-	250.000

Hartzekodun	Korrontea	
	2022ko Ekit	2021eko Ekit.
- Ogasun publikoa, BEZagatik	6.485	77.453
GUZTIRA	6.485	77.453

11. SARRERAK ETA GASTUAK

Hona hemen emaitza-kontuaren xehetasuna: sustapenen, babesleen eta laguntzaileen diru-sarrerak, eta emaitzetara egotzitako ustiapeneko diru-laguntza, dohaintza eta legatuak:

	2022	2021 (1)
Sustapenen, babesleen eta lankidetzaren diru-sarrerak	185.100	185.100
Ulma, S. Coop.	5.000	5.000
Real Sociedad	52.600	52.600
E.H.U. – U.P.V.	5.000	5.000
Irizar, S. Coop.	65.000	65.000
Mondragón Unibertsitatea	5.000	5.000
UNED – Bergara	1.500	1.500
Beste batzuk	51.000	51.000
Ekitaldiko soberakinari egotzitako dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak	4.201.539	2.924.530
Gipuzkoako Foru Aldundia	4.201.539	2.924.530
Guztira	4.386.639	3.109.630

(1) 2.5 oharrean aipatutako zuzenketa kontuan hartuta dago

Ia diru-sarrera guztiak Gipuzkoako Foru Aldundiaren ekarpenari dagozkio, 4.201.539 euroekin (2.929.530 euro 2021eko ekitaldian), hau da, guztizkoaren % 95,78 (% 94,05 2021eko ekitaldian). Ikus xehetasunak 9. oharrean.

Emaitzen kontuaren xehetasuna honako hau da: Diru-laguntzak eta ustiapeneko beste gastu batzuk:

2022	Zenbateko	Guztizkoaren portzentajeak
Dirulaguntzak eta bestelakoak	4.141.719	94,42%
Klubei emandako laguntzak	3.269.458	74,53%
Banakako laguntzak	456.523	10,41%
Copa SM Ia Reina antolaketa	415.738	9,48%
Beste gastu batzuk	244.920	5,58%
Zerbitzu profesionalak. Kudeaketa	139.810	3,19%
Bestelako kudeaketa gastuak	112.447	2,56%
Atzerakadaren hondatze kredituak	-50.000	-1,14%
Publizitatea	15.000	0,34%
Beste zerga batzuk	27.663	0,63%
Guztira	4.386.639	100,00%

Gastuei dagokienez, diru-laguntzen zenbatekoa 4.141.719 eurokoa izan da 2022ko ekitaldian, guztizkoaren % 94,42.



"Kredituen narriadura itzultzea" atalean islatutako saldoak Kutxa Fundazioak fundazioarekin aspaldidanik zuen zorraren kobrantza jasotzen du, eta, horri esker, hasieran beharrezko baliabiderik ez zuten beste gastu eta jarduera batzuei aurre egin ahal izan zaie.

2021	Zenbateko	Gutzizkoaren portzentajeak
Dirulaguntzak eta bestelakoak	2.954.470	95,01%
Klubei emandako laguntzak	2.501.459	80,44%
Banakako laguntzak	453.011	14,57%
Copa SM la Reina antolaketa	-	-
Beste gastu batzuk	145.592	4,68%
Zerbitzu profesionalak. Kudeaketa	113.894	3,66%
Bestelako kudeaketa gastuak	28.297	0,91%
Atzerakadaren hondatze kredituak	(50.000)	(1,61)%
Publizitatea	35.550	1,14%
Beste zerga batzuk	17.851	0,57%
Bestelako emaitzak	5.204	0,17%
Finantza-gastuak	4.364	0,14%
Guztira	3.109.630	100,00%

Gastuei dagokienez, 2021eko ekitaldian diru-laguntzen zenbatekoa 2.954.470 eurokoa izan zen, gutzizkoaren % 95,01.

"Kredituen narriadura itzultzea" atalean islatutako saldoak Kutxa Fundazioak fundazioarekin aspaldidanik zuen zorraren kobrantza jasotzen zuen, eta, horri esker, hasieran behar ziren baliabideak ez zituzten beste gastu eta jarduera batzuei aurre egin ahal izan zitzairen.

12. ERAKUNDEAREN JARDUERA. ONDARE-ELEMENTUAK NORBERAREN HELBURUETARAKO APLIKATZEA.

12.1. Erakundearen jarduera.

1) Egindako jarduerak

a) Jardueraren onuradun eta erabiltzaileen identifikazioa

Kirolgi Fundazioak, bere Patronatuak 2022ean onartutako bi jarduera-ildo garatu ditu:

1.- 2022ean kategoria gorenetan lehiatzen diren taldeak dituzten Gipuzkoako klubentzako laguntza-lerroa. Laguntza hauek jaso dituzten klubak 20 izan dira eta talde onuradunak 31 (15 emakumezko, 13 gizonetzko eta 3 misto).

2.- Indibidualki eta taldetan parte hartzeko modalitateetako kirol laguntza-lerroa. Laguntza-ildo hau bi ekintzatan banatzen da:

- Kirol-jardueretara xedatutako laguntzak.

Laguntza hauek jaso dituzten kirolariak 144 izan dira (60 emakumezko eta 84 gizonetzko).

- Prestakuntza akademikorako laguntzak.

Laguntza horiek 74 kirolarik jaso dituzte (35 emakumezko eta 39 gizonetzko).

Era berean, Kirolariei Laguntzeko Programa garatu da, eta laguntza teknikoa ematen zaie norberaren garapen eta kirolerako. Laguntza hau jaso duten kirolariak 57 izan dira (28 emakumezko eta 29 gizonetzko).

b) Jardueran erabilitako giza baliabideak:

Fundazioak ez du langile propiorik.



c) Jardueran erabilitako baliabide ekonomikoak:

Gastuak/Inbertsioak	Zenbatekoa	
	Aurreikusia	Eginda
Laguntzengatiko eta beste batzuegatiko gastuak	3.602.440,00	4.141.719
a) Diru-laguntzak	3.602.440,00	4.141.719
b) Diruz kanpoko laguntzak	-	-
Hornikuntzak	-	-
Langile-gastuak	-	-
Jardueraren beste gastu batzuk	346.216,00	244.920
Ibilgetuaren amortizazioa	-	-
Finantza-gastuak	-	-
Bestelako emaitzak	-	-
Guztizko partziala	3.948.656	4.386.639
Ibilgetua eskuratzea (Ondare Historikoa izan ezik)	-	-
Zor ez-komertziala kitatzea	-	-
Baliabideen guztizko partziala	-	-
GUZTIRA	3.948.656	4.386.639

II) Erakundeak erabilitako baliabide ekonomiko guztiak

Gastuak/Inbertsioak	Jarduera propioa	Jardueretara egotzi gabeak	GUZTIRA
Laguntzengatiko eta beste batzuegatiko gastuak	4.141.719	-	4.141.719
a) Diru-laguntzak	4.141.719	-	4.141.719
b) Diruz kanpoko laguntzak	-	-	-
Hornikuntzak	-	-	-
Langile-gastuak	-	-	-
Jardueraren beste gastu batzuk	244.920	-	244.920
Ibilgetuaren amortizazioa	-	-	-
Finantza-gastuak	-	-	-
Bestelako emaitzak	-	-	-
Guztizko partziala	4.386.639	-	4.386.639
Ibilgetua eskuratzea (Ondare Historikoa izan ezik)	-	-	-
Zor ez-komertziala kitatzea	-	-	-
Baliabideen guztizko partziala	-	-	-
ERABILITAKO BALIABIDEAK, GUZTIRA	4.386.639	-	4.386.639

III) Erakundeak lortutako baliabide ekonomiko guztiak

a) Erakundeak lortutako diru-sarrerak

SARRERAK	Aurreikusia	Eginda
Ondaretik eratorritako errentak eta bestelako diru-sarrerak	-	-
Jarduera propioen salmentak eta zerbitzu-prestazioak	-	-
Merkataritza-jardueren salmentak eta bestelako diru-sarrerak	-	-
Sektore publikoko diru-laguntzak	3.700.000	4.201.539
Ekarpen pribatuak	248.656	185.100
Beste diru-sarrera mota batzuk	-	-
SARRERAK GUZTIRA	3.948.656	4.386.639

b) Erakundeak lortutako beste baliabide ekonomiko batzuk

BESTE SARRERAK	Aurreikusia	Eginda
Hartutako zorrak	-	-
Hartutako beste finantza-betebehar batzuk	-	-
BESTE SARRERAK GUZTIRA	-	-

12.2. Ondare-elementuak norberaren helburuetarako aplikatzea

Diru-sarrerak fundazioaren helburuetara bideratzeko betebeharraren xehetasuna

Ekitaldia	Emaitzen kontuko sarrerak, guztira (A)	(-) Oinarririk kanpoko diru-sarrerak (B)	(-) Diru-sarrerak lortzeko beharrezkoak diren gastuak (C)	KALKULU-OINARRI (E)	Bideratu beharreko gutxienezko errenta	%	Fundazioaren helburuak betetzeko erabiliko baliabideak (Gastuak eta Inbertsioak)	Bere helburuak betetzeko bideratutako baliabideak aplikatzea				
								2019	2020	2021	2022	Importe pendiente aplicar
2019	3.356.170			3.356.170	2.349.319	70%	3.151.873	3.151.873				-
2020	3.247.100	(50.000)	(11.000)	3.186.100	2.230.270	70%	3.261.284		3.261.284			-
2021	3.690.870	(50.000)	(35.550)	3.605.320	2.523.724	70%	3.069.085			3.069.085		-
2022	4.766.340	(50.000)	(15.000)	4.701.340	3.290.938	70%	4.358.878				4.358.878	-
TOTAL	15.060.480	(150.000)	(61.550)	14.848.930	10.394.251		13.841.120	3.151.873	3.261.284	3.069.085	4.358.878	-

Kalkuluaren OINARRIA osatzen duten sarreraren (B) eta gastuen (C) xehetasunak:

Kontu Zbka.	Emaitzen kontuaren partida	Gastuaren/diru-sarreraren zenbatekoa	Egozteko irizpidea (%)	Kontzeptua, deskribapena eta motibazioa	Zenbateko kengarria 2022	Zenbateko kengarria 2021
74	Ekitaldiko emaitzara transferitutako kapital-diru-laguntzak, -dohaintzak eta -legatuak	0	100%	Ekitaldiko emaitzara transferitutako kapital-diru-laguntzak, -dohaintzak eta -legatuak	0	0
79	Kredituen narriadura-itzulera	50.000	100%	Kredituen narriadura-itzulera	50.000	50.000
				GUZTIRA:	50.000	50.000
627	Publizitatea, propaganda eta harreman publikoak	15.000	100%		15.000	36.550
				GUZTIRA:	15.000	36.550

(D) Ekitaldian aplikatutako baliabideak:

Kontu Zbka.	Emaitzen kontuaren partida	Gastuaren/diru-sarreraren zenbatekoa	Egozteko irizpidea (%)	Kontzeptua, deskribapena eta motibazioa	Zenbateko kengarria 2022	Zenbateko kengarria 2021
65	Diru-laguntzak	456.523	100%	Kirolarientzako diru-laguntzak	456.523	453.011
65	Diru-laguntzak	3.269.458	100%	Taldeentzako diru-laguntzak	3.269.458	2.501.459
65	Diru-laguntzak	415.737	100%	Bestelako diru-laguntzak	415.737	0
623	Zerbitzu profesional independenteak	34.977	100%	Zerbitzu medikoak	34.977	27.586
623	Zerbitzu profesional independenteak	162	100%	Notariotzako gastuak	162	150
623	Zerbitzu profesional independenteak	96.100	70%	Kudeaketa- eta aholkularitza-gastuak	67.270	56.006
623	Zerbitzu profesional independenteak	560	100%	Bestelako zerbitzuak	561	1.046
625	Aseguru-primak	1.081	100%		1.081	1.081
626	Banku-zerbitzuak	3.830	100%	Banku-zerbitzuak	3.830	449
629	Bestelako zerbitzuak	107.436	100%	Askotariko gastuak	107.436	12.551
629	Bestelako zerbitzuak	1.544	100%	Kirol-ekitaldietarako sarrerak erostea	1.544	15.450
629	Bestelako zerbitzuak	298	100%	Telefonia-gastuak	298	296
a) Helburuak betetzeko gastuak					4.358.878	3.069.085
2.	labilgetua		100%		-	-
b) Helburuak betetzeko inbertsioak					-	-
GUZTIRA (a) + (b):					4.358.878	3.069.085

12.3. Administrazio gastuak

DETALLE DE GASTOS DE ADMINISTRACIÓN					
KONTU ZBK.	EMAITZEN KONTUAREN PARTIDA	GASTUAREN XEHETASUNA	EGOZTEKO IRIZPIDEA (%)	KONTZEPTUA, DESKRIBAPENA ETA MOTIBAZIOA	ADMINISTRAZIOAREN GASTUEN ZENBATEKOA
623	Zerbitzu profesional independenteak	96.099,92	30%	Kudeaketa- eta aholkularitza-gastuak	28.830
623	Zerbitzu profesional independenteak	3.100,00	100%	Urteko Kontu Auditoretzako Gastuak	3.100
634	Zeharkako zergen doikuntza negatiboak	27.662,97	100%	BEZaren altorpenaren doikuntzak	27.663
ADMINISTRAZIO-GASTUAK, GUZTIRA					59.593

KALKULU-OINARRIA **4.701.340**

FONDO PROPIOAK **138.619**

Administrazio-gastuen zenbatekoak ezin izango du honako zenbateko hauetatik handiena galditu:

FUNTS PROPIOEN % 5 **6.931**

KALKULU-OINARRIAREN % 20 **940.268**

Beraz, administrazio-gastuak ezingo dira izan honako hauek baino handiagoak:

Administrazio-gastuen muga **940.268**

Administrazio-gastuak guztira **59.593**

EZ DU MUGA
GAINDITZEN

13. PATRONATUKO KIDEAK

2022ko azaroaren 8 eta 29ko hitzarmenen bidez, Foru Aldundiak Harkaitz Millán Etxezarreta jauna María José Tellería Etxeberria andrearekin ordezkatzeko erabakia hartu zuen eta Miren Elgarresta Larrabide andrea gaur egungo Emakumeen Berdintasunerako

 36

organoko buruarekin, Nerea Isasi Bedayo andrearekin. Patronatu berri hauek 2022ko abenduaren 20ko Kontseiluaren bileran onartu zuten euren kargua.

Patronatuaren osaera honako hau izan zen:

PATRONATUKO KIDEAK	
PRESIDENTEA	Maria Jose Telleria Etxeberria
BOKALAK	Nerea Isasi Bedayo
	Iker Goiria Etxebarria
	Goizane Alvarez Irijoa
	Jose Enrique Corchon Alvarez
	Mikel Pagola Tolosa
	Isaac Palencia Caballero
	Jose Angel Rodriguez Medina

Adierazi behar da Patronatuko kideek ez dutela inolako ordainsaririk jasotzen eta administrazio-gastuak deusezak direla. Halaber, ekitaldiaren itxieran, ez dago aurrerakinik, krediturik, ez konpromisorik pentsioengatik, bizi-aseguruengatik, bermeengatik edo abalengatik, Fundazioak Patronatuen alde emandakorik.

14. ONDORENGO GERTAEREI BURUZKO INFORMAZIOA

Ondorengo gertaerei dagokienez, ez da memorian berariazko informazioa eskatzen duen gertaera esanguratsurik gertatu. Bestalde, gaur egun bizi dugun egoerak baikortasun moderatua eskatzen du eta 2023rako aurreikuspenak onak dira, normaltasunera itzultzea espero da.

Gainera, emaitzen kontuan ikus daitekeenez, erakundearen diru-sarrera ekonomikoak Gipuzkoako Foru Aldundiaren ekarpenen mende daude nagusiki, jarduera garatzeko diru-laguntza eta diru-sarrera gisa. Gure ustez, diru-laguntza horiek jasotzen jarraitzea erakunde horrek etorkizun hurbilean izango duen finantzaketa-ahalmenaren araberakoa



izango da. Urteko kontu horiek formulatzen diren egunean, ez dakigu hurrengo ekitaldietan finantzaketa hori gutxituko den edo ez, eta, beraz, uste dugu Fundazioari arestian aipatutako guztiagatik gerta dakizkiokeen edozein motatako ondorio negatiboak ez direla oso esanguratsuak izango, eta ez lukeela eragin handirik izan beharko etorkizun hurbilean.

15. HORNITZAILEEI ORDAINTZEKO ALDIARI BURUZKO INFORMAZIOA. HIRUGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA. UZTAILAREN SEKO 15/2010 LEGEAREN INFORMAZIO-BETEBEHARRA.

Merkataritza-eragiketetako berankortasunaren aurkako neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legea aldatzen duen uztailaren 5eko 15/2010 Legearen hirugarren xedapen gehigarria aldatzen duen abenduaren 3ko 31/2014 Legearen azken xedapenetako bigarrenean ezarritakoaren arabera, eta 2016. urteko kontuen memorian sartu beharreko informazioari dagokionez, merkataritza-eragiketetako hornitzaileei ordaintzeko urtarilaren geroratzei buruzko oinarrizko kontuei eta merkataritza-eragiketetako kontabilitate-ebazpenei buruzko oinarrizko kontuei buruzkoa. 2022 eta 2021 ekitaldietan hornitzaileei ordaintzeko batez besteko epea 60 egun baino txikiagoa da, ezarritako legezko mugen barruan egonik.

16. BESTELAKO INFORMAZIOA

Fundazioak 2022an eta 2022ko abenduaren 31n ez du bere langilerik kontratatu, aurreko ekitaldian bezala.

Aipatu behar da, langile propioak izatean, 2020ko ekitaldian lehiaketa bat egin zela Kirol Management, S.L.U. sozietatearen esleipendun izan zen fundazioa kudeatzeko. Sozietate horrek ematen dituen zerbitzuak administratiboak eta kirolekoak dira.



17. 2022KO AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA

GASTUAK

Funtzionamendu-eragiketak	AURREKONTUA	EGINA	DESBIDERATZEA
1.- Dirulaguntzak eta bestelakoak:			
<i>Dirulaguntzak</i>	3.602.440,00	4.141.718,57	-539.278,57
1.Xedea Taldeen laguntzak	2.370.400,00	3.269.458,19	-899.058,19
Taldeak	2.370.400,00	3.269.458,19	-899.058,19
Europako lehiaketak	0,00	0,00	0,00
Beste batzuku	0,00	0,00	0,00
2.Xedea	330.000,00	456.523,00	-126.523,00
Kirolariak	300.000,00	456.523,00	-156.523,00
Kirolarien ikasketa beka	30.000,00	0,00	30.000,00
3.Xedea	902.040,00	415.737,38	486.302,62
Beste batzuku	902.040,00	415.737,38	486.302,62
2.- Ustiapenen kontsumoa:	346.216,00	154.810,44	191.405,56
Publizitate gastuak	50.000,00	0,00	50.000,00
Euskarriak	50.000,00	0,00	50.000,00
Ekoizpena	0,00	0,00	0,00
Zerbitzu-enpresak	296.216,00	154.810,44	141.405,56
Publizitate-kudeaketa	0,00	0,00	0,00
Kudeaketa-enpresa	89.540,00	96.099,92	-6.559,92
Babesleen kudeaketa	0,00	15.000,00	-15.000,00
Beste batzuku	154.416,00	43.710,52	110.705,48
Kirolari zerbitzua	52.260,00	0,00	52.260,00
Administrazio gastuak			
5.- Beste gastu batzuku	0,00	140.109,55	-140.109,55
Beste batzuku	0,00	140.109,55	-140.109,55
Kreditu horniduren itzulera			0,00
GUZTIRA	3.948.656,00	4.436.638,56	-487.982,56



SARRERAK

Funtzionamendu-eragiketak	AURREKONTUA	EGINA	DESBIDERATZEA
<i>1.- Erakundearen jarduerak sortutako diru-sarrerak</i>			
b) Sustapenen, babesleen eta laguntzaileen diru-sarrerak	3.948.656,00	4.386.638,56	437.982,56
Gipuzkoako Foru Aldundia	3.700.000,00	4.201.538,56	501.538,56
Irizar, S.Coop.	108.900,00	65.000,00	-43.900,00
ULMA Taldea	5.000,00	5.000,00	0,00
Deusto	4.000,00	4.000,00	0,00
Tecnun	2.000,00	2.000,00	0,00
EHU-UPV	5.000,00	5.000,00	0,00
Mondragon Unibertsitatea	5.000,00	5.000,00	0,00
UNED	1.500,00	1.500,00	0,00
Real Sociedad	63.646,00	52.600,00	-11.046,00
Wave Garden-Instant Sport	24.200,00	0,00	-24.200,00
Otros	29.410,00	45.000,00	15.590,00
			0,00
<i>4.-Finantza-sarrerak</i>	0,00	0,00	0,00
<i>5.- Ustiapeneko diru-sarrerak</i>	0,00	0,00	0,00
<i>6.- Horniduren itzulera</i>	0,00	50.000,00	50.000,00
			0,00
GUZTIRA	3.948.656,00	4.436.638,56	487.982,56

Kontuen desbideratze orokorra Gipuzkoako Foru Aldundiaren Espainiako Urrezko Saskibaloia Ligari egindako ezohiko ekarpenari dagokio batez ere.

18. INBENTARIOA

Jarraian, erakundearen ondare-elementuen inbentarioa osatzen duten ondasun, eskubide eta betebeharren xehetasunak adierazten dira:





Kontzeptua	Kontu aplikatua	Erosketa zenbatekoa	Faktura zk	Faktura data	Hornitzailea	IFK	1. amort. Data	Amort. %	Amortizatutako zenbatekoa	Kontabilitate ballo garbia
ORDENAGAILU PENTIUM 11266 MM	226	1.569,85	261	24/07/1998	OMNI-WAR	B-20511069	31/12/1998	100%	1.569,85	0,00
IMPRAMAGAILU HP DESJET 720 C	226	279,47	261	24/07/1998	OMNI-WAR	B-20511069	31/12/1998	100%	279,47	0,00
TELEFONOA PH-TD-947	226	75,13	261	24/07/1998	OMNI-WAR	B-20511069	31/12/1998	100%	75,13	0,00
FAXA PH-HFC-10	226	275,87	261	24/07/1998	OMNI-WAR	B-20511069	31/12/1998	100%	275,87	0,00
ORD.AMD.K7-XO-2200 266	227	734,39		29/10/2008	Bergara S.L.	B-20805016	30/09/2004	100%	734,39	0,00
Material ibilgetua, guztira		2.934,71							2.934,71	0,00

Kontzeptua	Kontu aplikatua	Erosketa zenbatekoa	Faktura zk	DATA	Hornitzailea	IFK	1. Data	Amort. %	zenbatekoa	ballo garbia
Markak	212	887,09	29502	30/07/1998	Urizar y Cia	B-48116362	31/12/1998	100%	887,09	0,00
Markak	212	334,00	114804	27/05/2003	Urizar y Cia	B-48116362	30/09/2003	100%	334,00	0,00
Markak	212	167,00	115070	11/07/2003	Urizar y Cia	B-48116362	30/09/2003	100%	167,00	0,00
Markak	203	1.593,00	125652	29/04/2008	Urizar y Cia	B-48116362		100%	1.593,00	0,00
Markak	203	576,00	126262	18/09/2008	Urizar y Cia	B-48116362		100%	576,00	0,00
Material ibilgetua, guztira		3.557,09							3.557,09	0,00

SINADURAK:

D^a MARIA JOSE TELLERIA ETXEBERRIA
(Presidentea)

ISABEL ARRIOLA GÜENAGA
(Idazkaria)

Donostia, 2023ko martxoaren 31